

Šiauliuose bus puošiamą gyva eglė

Gintarės DAKNYTĖS nuotr.

Iki Kalėdų liko šešios savaitės. Kokios bus šventės Šiauliuose, vakar spaudos konferencijoje pristatė Šiaulių kultūros centro direktorė Deimantė Bačiulė ir Renginių organizavimo skyriaus vedėjo pavaduotoja Edita Smindriūnaitė.

„Gruodį Prisikėlimo aikštėje, pagrindinėje miesto širdyje, suspindės Kalėdų dvasia“, – sakė D. Bačiulė. Šiomet, kaip ir pernai, aikštėje bus puošiamą tikra eglė. Ji bus dabinama naujais žaisliukais su Šiaulių miesto simboliais. Erdvę papildys apie 40 eglučių. Pagrindinis eglės įžiebimo renginys vyks gruodžio 7 dieną.

Į skverą prie Šiaulių miesto savivaldybės iš Klaipėdos jau atkeliauvo apžvalgos ratas. Jis veiks nuo lapkričio 15-os iki sausio 6 dienos.

Eglės įžiebimo dieną Varpo gatvėje veiks kalėdinė mugė – Riestainių gatvė. Pasak E. Smindriūnaitės, norintieji prekiauti gardžiausiais kepiniais gali registruotis nuo lapkričio 11 dienos.

Eglutės įžiebimas numatytas gruodžio 7 dieną 17 valandą.

„Turėsime ir kalėdinę pasaką, išatlikę Roko Jan koncertą“, – sakė E. Smindriūnaitė.

Gruodžio 7–15 dienomis Prisiškėlimo aikštėje veiks Kalėdų paštas. Tie, kurie parašys tikslų adresą, gaus Kalėdų atviruką nuo Kalėdų Senelio.

Gruodžio 19 dieną Prisiškėlimo aikštėje numatytas Kalėdinis



Sventinę programą pristatė Šiaulių kultūros centro direktorė Deimantė Bačiulė (kairėje) ir Renginių organizavimo skyriaus vedėjo pavaduotoja Edita Smindriūnaitė.

giesmių vakaras. Dalyvaus Šiaulių kultūros centro kamerinis choras „Atžalynas“ (meno vadovas Mindaugas Žalalis).

„Šiais metais norime įdomiau ir trunkiau sutikti Naujuosius metus, todėl Prisiškėlimo aikštėje numatytos dūzgės su dj David Les“, – sakė E. Smindriūnaitė.

Naujovė – Prisiškėlimo aikštė ir skveras prie Šiaulių miesto savi-

valdybės skelbiami ne fejerverku zona. Fejerverkų vietos bus pažymėtos parkavimo aikštelėje prie Valstybinės Šiaulių kolegijos.

Kalėdinis ir Naujųjų metų renginių ciklas sausio 6 dieną baigsis tradicinėmis Trijų Karalių eitynėmis.

Pasak E. Smindriūnaitės, tai – tik dalis šventinių renginių. Programą papildė įvairių miesto

organizacijų, įstaigų organizuojamos parodos, koncertai, spektakliai, dirbtuvės, ekskursijos ir kitos pramogos.

Visa renginių programa skelbiama Šiaulių kultūros centro, Šiaulių miesto savivaldybės tinklalapiuose, bus išleistos ir brošiūrėlės.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiauliuose devintą kartą vyks Knygų mugė

Gintarės DAKNYTĖS nuotr.

Lapkričio 16 dieną Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje vyks svarbus miesto kultūros įvykis – „Šiaulių knygų mugė 2024“.

Vakar mugės veiklas spaudos konferencijoje pristatė Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Komunikacijos ir kultūros vadybos skyriaus atstovas Tomas Pauliščenka sakė, kad šių metų mugės programa – įspūdinga, bus įžymių literatūros veikėjų, meno atstovų.

Oficialus mugės atidarymas prasidės 12 valandą, atidaryme gros mušamųjų instrumentų grupė „Ritmas kitaip“. Biblioteka atsidarys ir veiklos prasidės anksčiau – nuo 10 valandos.

Šiomet mugėje dalyvaus beveik 20 leidyklų ir pavienių leidėjų.

T. Pauliščenka akcentavo, kad daug mugėje dalyvausiančių autorių turi glaudų ryšį su Šiauliais. Pavyzdžiui, knygą „Mažasis princas“ žemaičių kalba pristatys jos vertėjas kalbininkas Juozas Pabrėža, apie savo knygą „Liūtai kultūroje ir mene“ kalbės Jonas



Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos komunikacijos ir kultūros vadybos skyriaus atstovas Tomas Pauliščenka sako, kad daug mugėje dalyvausiančių autorių turi glaudų ryšį su Šiauliais.

Nekrašius.

Buvusi šiaulietė Luka Lesauskaitė pristatys knygą „Kakė Makė. Enciklopedija. Keliuokime laiku“ – tai bus renginys visai šeimai.

Dar vienas išskirtinis renginys

– pasaulinio garso menininkės Aleksandros Kasubos knygos „Tikintis vaikas“ pristatymas. A. Kasuba užaugo grafams Zubovams priklausiusiame Ginkūnų dvare, knyga pasakoja apie menininkės

vaikystę.

Darius Žiūra – ryškus veidas šiuolaikiniame Lietuvos mene, jis pristatys knygą „Diseris“. Tai – menininko disertacijos tekstas, virtęs knyga.

Knygų mugėje dalyvaus ir Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatas Antanas Jonynas, savo knygą „Visata atsisėda netinkamoje vietoje“ pristatys Jurgita Jasponytė – ši knyga pripažinta geriausia šių metų poezijos knyga. Geriausią negrožinės literatūros knygą „Fado“ pristatys autorius Norbertas Černiauskas.

Pasak T. Pauliščenkos, didelis dėmesys mugėje skiriamas šeimoms, jauniems skaitytojams. Organizatoriai parengė literatūrinių, meninių edukacijų, vyks teatro trupės „Gyvi teatre“ spektaklis.

Įvairios veiklos bibliotekoje tęsis nuo 10 iki 17 valandos. T. Pauliščenka priminė, kad visą dieną bus galima lankytis fonduose, pasiimti knygų.

„Šiaulių krašto“ inf.



Šiuos draudžiamus daiktus kalinamiesiems ketinta perduoti naudojant meškere.

„Žvejyba“ Šiaulių kalėjime nepavyko

Lietuvos kalėjimų tarnybos Šiaulių kalėjimas informavo, kad lapkričio 7-osios vakarą prie kalėjimo teritorijos sulaikytas asmuo, kuris meškere ketino perduoti draudžiamų daiktų kalėjime esantiems kalinamiesiems.

Asmens kratos metu pas vyrą rasta daugybė nuteistiesiems tu-

rėti draudžiamų daiktų: du mobiliojo ryšio telefonai, interneto modemas, du telefono įkroviklio laidai, juodos spalvos tampriguma, du 100 metrų kaproninės virvės ritinėliai, du lipnios juostos ritiniai, teleskopinė meškere ir 40 SIM kortelių.

„Šiaulių krašto“ inf.

Kelmės policijos pareigūnams – gyventojų padėka

Pareigūnai vis dažniau sulaukia šiltų padėkos žodžių iš gyventojų už suteiktą pagalbą ar puikiai atliktą darbą. Šį kartą – padėka Kelmės policijos komisariato pareigūnams už operatyvų reagavimą į įvykį.

Lapkričio 1-ąją, apie 14 valandą, buvo gautas vyro pranešimas, jog į butą, esantį Kelmėje, J. Janonio gatvėje, bando įsibrauti nepažįstamas asmuo. Buto savininkui pradėjus kalbinti vyrą, šis pasišalinęs ir, laimei, į vidų nepateko. Tačiau jis savo poelgiais apgadinęs buto durų rankeną.

Į šį įvykį tą kartą greitai reaguavo Kelmės rajono policijos komisariato Reagavimo skyriaus pareigūnai, vyresnysis tyrėjas Tautvydas Biliūnas ir vyriausiasis patrulis Irmantas Fetingas.

Pasirodo, policiją kvietęs asmuo buvo neregys. Pareigūnai padėjo jam sutvarkyti spyną bei užsidarinti duris. Po įvykio buvo gautas šio kelmiškio skambutis, kuriuo išreikšta padėka šioms pareigūnams: „Dėkoju ekipažui, greitai sureagavusiam į iškvietimą. Nors įsibrovėlis pabėgo, tačiau pareigūnai viską sutvarkė ir užtikrino tolimesnį mano saugumą. Buvo sužavėtas.“

Sumuštas apsaugos darbuotojas

Lapkričio 9 dieną, apie 14 valandą, Radviliškyje, Gedimino gatvėje, esančios parduotuvės patalpose nenustatytas asmuo, demonstruodamas nepagarbą aplinkai ir aplinkiniams, dėl chuliganiškų paskatų sumušė apsaugos darbuotoją.

Nukentėjusiam darbuotojui prireikė medicinos pagalbos. Po medicinos apžiūros ligoninėje vyras gydomsi ambulatoriškai.

Dėl viešosios tvarkos pažeidimo pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Žiūronų pardavėjas žiūronus atidavė sukčiui

Radviliškio rajono gyventojas, skelbimų portale nusprendęs parduoti termovizorinius žiūronus „Pulsar Merger LRF XL50“, patyrė žalą.

Su pardavėju vieną dieną susisiekęs nenustatytas asmuo atsiuntė banko pavedimo išrašo kopiją – įrodymą, kad pervedė pinigų. Vyras susitarė, kad žiūronai bus palikti kieme stovintio automobilio salone. Iš ten žiūronus ir pasiėmė atvykęs nenustatytas asmuo.

Tačiau nukentėjusysis pinigų už žiūronus į sąskaitą negavo, pirkėjas ryšio priemone nebepasiekiamas.

Žala – 4 250 eurų.

Susidūrus automobiliams, sužalota keleivė

Lapkričio 8 dieną, po 20 valandos, Šiauliuose, Gardino gatvėje, 20-metis, vairuodamas automobilį „Mitsubishi Lancer“, atsitrenkė į prieš pėsčiųjų perėjimą sustojusį automobilį „Audi Q5“, kurį vairavo 18-os metų vairuotojas.

Eismo įvykio metu nukentėjo „Audi“ 21-erių keleivė, ji po medicinos apžiūros ligoninėje gydomsi ambulatoriškai.

„Šiaulių krašto“ inf.